ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 мая 2023 г. № 196

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв некоторыеакты

ПравительстваРеспубликиДагестани признании

утратившимсилу постановленияПравительства

РеспубликиДагестанот 16 апреля 2014 г. № 165

Правительство Республики Дагестан постановляет;

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые

акты Правительства Республики Дагестан.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства

Республики Дагестан от 16 апреля 2014 г. № 165 «Об утверждении Порядка

ежемесячного представления работодателями сведений и информации в

органы государственной службы занятости населения Республики
Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 8,
ст. 449).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

дседатель Правительства

Республики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 26 мая 2023 г. № 196

ИЗМЕНЕНИЯ,

которыевносятсяв некоторыеакты

ПравительстваРеспубликиДагестан

1. В Положении о Министерстве труда и социального развития

Республики Дагестан, утвержденном постановлением Правительства

Республики Дагестан от 6 ноября 2007 г. № 300 «Об утверждении

Положения о Министерстве труда и социального развития Республики

Дагестан» (Собрание законодательстваРеспублики Дагестан, 2007, № 17,
ст. 832; 2008, № 10, ст. 396; № 21, ст. 911; 2009, № 18, ст. 868; 2010, № 14,
ст. 715; 2011,№ 19, ст. 878; 2012,№ 3, ст. 76;№ 22, ст. 975; 2013,№ 3, ст. 110;
№ 10, ст. 661; 2014, № 2, ст. 67; № 6, ст. 297; № 11, ст. 631; № 18, ст. 1051;
2015,№ 24, ст. 1584; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 5 октября, № 0500201610050004; 15 декабря,

№ 0500201612150003; 2017, 16 марта, № 0500201703160012; 6 апреля,

№ 0500201704060003; 2018,27 ноября,№ 0500201811270006; интернет-портал
правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018,
25 декабря, № 05002003528; 2019, 9 августа, № 05002004506; 9 октября,

№ 05002004724; 2020, 21 мая, jSTo 05002005601; 16 июня, № 05002005673,
№ 05002005674; 16 сентября, № 05002005955; 30 декабря, № 05002006616;
2021,13 сентября,№ 05002007661; 2022,20 сентября,№ 05002009647; 2023,
14 февраля, № 05002010623; 22 февраля, № 05002010676);

а) пункт 5 дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«региональный государственный контроль (надзор) за приемом на

работу инвалидов в пределах установленной квоты (04.06.08);»;
б) в пункте 7:
подпункт 7.19 изложить в следующейредакции:

«7.19. осуществляет на территории Республики Дагестан в установленном
порядке государственную экспертизу условий труда;»;

подпункты 7.19.1-7.19.3 признатьутратившимисилу;

подпункты7.21 и 7.22 изложить в следующейредакции:

«7.21. координирует проведение на территории Республики Дагестан

в установленном порядке обучения по охране труда;

7.22. организует и проводит мониторинг состояния условий и охраны

трудау работодателей,осуществляющихдеятельностьнатерриторииРеспублики

Дагестан;»;

подпункт 7.24.7.9 изложитьв следующейредакции:

«7.24.7.9. содействие безработным гражданам и гражданам,

зарегистрированнымв органахслужбызанятостив целяхпоискаподходящей

работы, в переездеи безработнымгражданами гражданам,зарегистрированным

в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, и членам

их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по

направлению органов службы занятости;»;

подпункт 7.33.2 признать утратившим силу;

дополнить подпунктом 7.33.20 следующего содержания:

«7.33.20. осуществляет предоставление субсидии отдельным

категориям граждан, проживающих в Республике Дагестан, на покупку и

установку газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри

границ их земельных участков в рамках реализации мероприятий по

осуществлению подключения (технологического присоединения)

газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к

газораспределительным сетям при догазификации;»;

подпункт 7.97 изложить в следующей редакции:

«7.97. осуществляет закупки товаров, работ, услуг в соответствии

с законодательством Российской Федерации и иными нормативными

правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных нужд;»;

в) абзац третий пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Министр имеет заместителей, в том числе одного статс-секретаря -
заместителя министра. Заместители министра и начальники управлений

Министерства назначаются на должность и освобождаются от должности

Правительством Республики Дагестан по представлению министра.».

2. В пункте 10 Положения о системе государственного управления

охраной труда в Республике Дагестан, утвержденного постановлением

Правительства Республики Дагестан от 29 декабря 2014 г. № 693 «Об

утверждении Положения о системе государственного управления охраной

труда в Республике Дагестан» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2014,№ 24 (часть I), ст. 1524):
а) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«координирует проведение на территории Республики Дагестан в

установленном порядке обучения по охране труда;»;

б) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«организует и проводит мониторинг состояния условий и охраны труда

у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Республики

Дагестан;».

3. Графу «Третий» Кодификатора функций органов исполнительной

власти Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства

Республики Дагестан от 16 мая 2018 г. № 45 «Об утверждении Кодификатора

функций органов исполнительной власти Республики Дагестан»

(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2018, 22 мая, № 0500201805220005; интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 26 марта, № 05002003984;
16 июля, № 05002004420; 2020, 30 января, № 05002005258; 9 июня,

№ 05002005649; 16июня, № 05002005673; 2021, 17ноября, № 05002007933;
2022, 14 июня, № 05002009114; 16 июня, № 05002009142; 20 сентября,

№ 05002009647), дополнить функцией с кодом 04.06.08 следующего

содержания:

1 2 3 4 5 6 7
00

«04.06.08 региональный

государственный

контроль (надзор) за

приемом на работу

инвалидов в пределах

установленной

квоты».

4. В разделе 14 Сводного перечня государственных услуг,

оказываемых органами исполнительной власти Республики Дагестан и

подведомственными им государственными учреждениями в рамках

делегированных им полномочий органов исполнительной власти Республики

Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан

от 24 мая 2019 г. № 120 «Об утверждении Сводного перечня государственных

услуг, оказываемых органами исполнительной власти Республики Дагестан

и подведомственными им государственными учреждениями в рамках

делегированных им полномочий органов исполнительной власти Республики

Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.m), 2019,27 мая, № 05002004232; 24 декабря, № 05002005093;
2020,21 мая, № 05002005601; 2022, 20 сентября, № 05002009647):

а) пункт 14.12 признать утратившим силу;

б) пункт 14.21 изложить в следующей редакции:

«14.21. Выплата дополнительного пожизненного ежемесячного

материального обеспечения участникам Великой Отечественной войны

1941-1945 годов и бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей,

гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и

их союзниками в период Второй мировой войны.»;

в) пункт 14.60 изложить в следующей редакции:

«14.60. Содействие безработным гражданам и гражданам,

зарегистрированньш в органах службы занятости в целях поиска подходящей

работы, в переезде и безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным

в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, и членам

их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по

направлению органов службы занятости.»;

г) дополнить пунктом 14.67 следующего содержания:

«14.67. Предоставление субсидии отдельным категориям граждан,

проживающих в Республике Дагестан, на покупку и установку

газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри границ их

земельных участков в рамках реализации мероприятий по осуществлению

подключения (технологического присоединения) газоиспользующего

оборудования и объектов капитального строительства к

газораспределительным сетям при догазификации.».

5. В Перечне государственных услуг, предоставление которых

органами исполнительной власти Республики Дагестан посредством

комплексного запроса в многофункциональных центрах предоставления

государственных и муниципальных услуг не осуществляется, утвержденном

постановлением Правительства Республики Дагестан от 12 апреля 2021 г.

№ 69 «Об утверждении Перечня государственных услуг, предоставление

которых органами исполнительной власти Республики Дагестан посредством

комплексного запроса в многофункциональных центрах предоставления

государственных и муниципальных услуг не осуществляется» (интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2021,14 апреля, № 05002007012; 2022,22 июля, № 05002009369; 20сентября,

№ 05002009647; 2023, 26 апреля, № 05002011104; 5 мая, № 05002011195);
а) пункт 29 изложить в следующей редакции:

«29. Выплата дополнительного пожизненного ежемесячного

материального обеспечения участникам Великой Отечественной войны

1941-1945 годов и бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей,

гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и

их союзниками в период Второй мировой войны.»;

б) пункт 53 изложить в следующей редакции:

«53. Содействие безработным гражданам и гражданам,

зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей

работы, в переезде и безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным

в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, и членам

их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по

направлению органов службы занятости.».

6.В постановлении Правительства Республики Дагестан от 29декабря
2021 г. № 359 «Об утверждении Перечня массовых социально значимых

государственных и муниципальных услуг Республики Дагестан,

переводимых в электронный формат» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 29 декабря,

№ 05002008239; 2022, 7 октября, № 05002009724):
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Перечень массовых социально значимых

государственных и муниципальных услуг Республики Дагестан,

переводимых в электронный формат (далее - Перечень).»;

б) в Перечне массовых социально значимых государственных

(муниципальных) услуг, переводимых в электронный формат,

утвержденном указанным постановлением:

наименование изложить в следующей редакции:

«Перечень массовых социально значимых государственных и

муниципальных услуг Республики Дагестан, переводимых в электронный

формат»;

пункт 9.1 признать утратившим силу.